
LUGAR: Cascante

FECHA: 12 de febrero de 2017

CATEGORIA: Veterano Masculino >35 TIPO:   

Puesto Dorsal Tiempo Apellidos Nombre club P eq Año Licencia

1 60 21'24'' Echeverria Serrano Antonio Beste Iruña A.T. (1) 22/03/77 NA 12230

2 73 22'21'' Lopez Arbizu Pello Beste Iruña A.T. (2) 28/02/78 NA 14181

3 95 23'03'' Martínez Alcázar Juan C.A.Iranzu (1) 28/04/74 NA 15410

4 163 23'16'' Muñoz Mostazo Ivan Ruizca Metales Ribera At. (1) 19/07/81 NA-12986

5 86 23'23'' Sanz Elduayen Daniel Beste Iruña A.T. (3) 18/07/72 NA 14398

6 66 23'29'' Galera Lopez Cristobal Beste Iruña A.T. (4) 08/07/76 NA 14053

7 94 23'40'' Legarda Sembroiz Rubén C.A.Iranzu (2) 26/12/81 NA 15144

8 96 23'55'' San Juan Navarcorena Iván C.A.Iranzu (3) 08/08/76 NA 15147

9 47 24'20'' Arbeloa Murugarren Jorge Beste Iruña A.T. (5) 22/11/81 NA 15439

10 90 24'21'' Tanco Arteta Roberto Beste Iruña A.T. (6) 24/06/75 NA 15894

11 137 24'31'' Mañeru Molinero Jose Carlos Hiru-Herri A.T. (5) 19/03/73 NA-15175

12 174 24'38'' Laiglesia Torres Gabriel C.D.Cantera (1) 19/07/72 NA-1331

13 84 24'40'' Sanchez Moreno Blas Beste Iruña A.T. (7) 08/04/78 NA 15470

14 184 24'45'' Aldaz Bergara                 Sergio CAD Tafalla (1) 27/01/79 NA-1371

15 72 25'01'' Lerin Alonso Roberto Beste Iruña A.T. (8) 12/05/81 NA 15466

16 161 25'03'' Ibiricu Gil Miguel Ruizca Metales Ribera At. (2) 21/01/82 NA-15495

17 165 25'26'' Olmo Alonso Jose Ruben Ruizca Metales Ribera At. (3) 20/03/74 NA-14779

18 144 25'44'' Seuscun Erviti Aingeru Miren Hiru-Herri A.T. (7) 14/10/74 NA-13632

19 104 25'50'' Moreno Chocarro Juan J. Grupompleo PAT (1) 23/06/78 NA-15084

20 180 25'53'' Moreno Armendariz Fernando GANA (1) 08/06/75 NA-15441

21 156 26'13'' Calvo Medel Juan Ruizca Metales Ribera At. (4) 20/10/77 NA-15151

22 97 26'36'' San Martín Osés Pablo C.A.Iranzu (4) 14/01/79 NA 15148

23 178 29'48'' Soria Hochicoa Juan Manuel C.D.Cantera (4) 18/11/80 NA-1359

24 175 36'57'' Ochoa Anton Jose Angel C.D.Cantera (5) 06/10/76 NA-1288

25 172 36'58'' Hernandez Fadrique Juan Manuel C.D.Cantera (6) 16/04/73 NA-1359

Final del Campeonato Navarro de veteranos

Cto Navarro Individual

12/02/2017 1 13:34



LUGAR: Cascante

FECHA: 12 de febrero de 2017

CATEGORIA: Veterano Masculino >45 TIPO:   

Puesto Dorsal Tiempo Apellidos Nombre club P eq Año Licencia

1 99 22'55'' Cabrera Cabrera Francisco Jose CAI Gran Canaria (1) 18/11/70 NA13765

2 26 23'06'' Primo Huarte Oskar Ardoi (1) 15/09/71 NA-13932

3 121 23'32'' Clemente Quilez Gerardo Hiru-Herri A.T. (2) 28/04/70 NA-15329

4 117 24'12'' Arraztio Saralegui Ander Hiru-Herri A.T. (3) 14/02/69 NA-13888

5 122 24'18'' Comas Zudaire Carmelo Hiru-Herri A.T. (4) 08/12/60 NA-13451

6 196 24'59'' Urriza Ibañez                 Jose Maria CAD Tafalla (2) 04/10/69 NA-1398

7 185 25'00'' Aldaz Bergara                 Joaquin CAD Tafalla (3) 05/03/65 NA-1372

8 193 25'22'' Lopez de Goikoetxea ArandigoyenOscar CAD Tafalla (4) 02/04/67 NA-1086

9 176 25'37'' Sadaba Aragües Jose Miguel C.D.Cantera (2) 18/02/65 NA-1263

10 132 25'42'' Gil Aranaz Eduardo Hiru-Herri A.T. (6) 10/02/70 NA-1351

11 123 26'18'' Conde Arbilla Pedro Hiru-Herri A.T. (8) 05/05/69 NA-14212

12 192 26'20'' Larrea Bañales                        Benjamin CAD Tafalla (5) 30/12/66 NA-1127

13 11 26'55'' Ezpeleta Otamendi Peio Ardoi (2) 12/04/65 NA-13741

14 198 27'52'' Fuentes Martinez Fermin CAI Gran Canaria (2) 08/05/52 NA-14474

15 18 28'21'' Liz Sirvent Sergio Ardoi (3) 27/09/68 NA-14926

16 187 28'25'' Gorosabel Osinaga Xabier CAD Tafalla (6) 26/07/70 NA-12785

17 69 28'38'' Hernandez Zorzano Fernando Beste Iruña A.T. (9) 05/08/55 NA 15455

18 170 29'08'' Diaz Inac Carlos C.D.Cantera (3) 25/05/67 NA-1122

Final del Campeonato Navarro de veteranos

Cto Navarro Individual

12/02/2017 1 13:35



LUGAR: Cascante

FECHA: 12 de febrero de 2017

CAT: Absoluta Masculina TIPO:   

Puesto Dorsal Tiempo Apellidos Nombre club P eq Año Licencia

1 60 21'24'' Echeverria Serrano Antonio Beste Iruña A.T. (1) 22/03/77 NA 12230

2 147 21'58'' Trejo Aleman Roberto Carlos Hiru-Herri A.T. (1) 05/07/80 NA-15040

3 73 22'21'' Lopez Arbizu Pello Beste Iruña A.T. (2) 28/02/78 NA 14181

4 99 22'55'' Cabrera Cabrera Francisco Jose CAI Gran Canaria (1) 18/11/70 NA13765

5 95 23'03'' Martínez Alcázar Juan C.A.Iranzu (1) 28/04/74 NA 15410

6 26 23'06'' Primo Huarte Oskar Ardoi (1) 15/09/71 NA-13932

7 30 23'07'' Ridruejo Fernñandez Ion Ardoi 06/12/95 NA-15473

8 417 23'15'' Dominguez Calvo Arturo Ruizca Metales Ribera At. 30/06/98 NA-14767

9 163 23'16'' Muñoz Mostazo Ivan Ruizca Metales Ribera At. (1) 19/07/81 NA-12986

10 86 23'23'' Sanz Elduayen Daniel Beste Iruña A.T. (3) 18/07/72 NA 14398

11 65 23'28'' Etxarri Marin Javier Beste Iruña A.T. 16/08/86 NA 15891

12 66 23'29'' Galera Lopez Cristobal Beste Iruña A.T. (4) 08/07/76 NA 14053

13 82 23'31'' Rodriguez Teresa Alberto Beste Iruña A.T. 31/07/91 NA 14783

14 121 23'32'' Clemente Quilez Gerardo Hiru-Herri A.T. (2) 28/04/70 NA-15329

15 162 23'39'' Mokhtar El Habri Idriss Ruizca Metales Ribera At. 03/02/92 GU-1207

16 94 23'40'' Legarda Sembroiz Rubén C.A.Iranzu (2) 26/12/81 NA 15144

17 96 23'55'' San Juan Navarcorena Iván C.A.Iranzu (3) 08/08/76 NA 15147

18 83 23'59'' Romero Delgado Pedro Beste Iruña A.T. 11/09/88 NA 15469

19 51 24'04'' Burdaspar Basarte Marcos Beste Iruña A.T. 10/01/95 NA 15194

20 117 24'12'' Arraztio Saralegui Ander Hiru-Herri A.T. (3) 14/02/69 NA-13888

21 407 24'15'' Sanz Irisarri Paco C.A.Iranzu 30/04/99 NA 15272

22 122 24'18'' Comas Zudaire Carmelo Hiru-Herri A.T. (4) 08/12/60 NA-13451

23 47 24'20'' Arbeloa Murugarren Jorge Beste Iruña A.T. (5) 22/11/81 NA 15439

24 90 24'21'' Tanco Arteta Roberto Beste Iruña A.T. (6) 24/06/75 NA 15894

25 137 24'31'' Mañeru Molinero Jose Carlos Hiru-Herri A.T. (5) 19/03/73 NA-15175

26 174 24'38'' Laiglesia Torres Gabriel C.D.Cantera (1) 19/07/72 NA-1331

27 84 24'40'' Sanchez Moreno Blas Beste Iruña A.T. (7) 08/04/78 NA 15470

28 410 24'42'' Puig Lizarraga Nilesh Grupompleo PAT 04/07/98 NA-15260

29 80 24'43'' Pina Eza David Beste Iruña A.T. 21/09/82 NA 13995

30 184 24'45'' Aldaz Bergara                 Sergio CAD Tafalla (1) 27/01/79 NA-1371

31 196 24'59'' Urriza Ibañez                 Jose Maria CAD Tafalla (2) 04/10/69 NA-1398

32 185 25'00'' Aldaz Bergara                 Joaquin CAD Tafalla (3) 05/03/65 NA-1372

33 72 25'01'' Lerin Alonso Roberto Beste Iruña A.T. (8) 12/05/81 NA 15466

34 161 25'03'' Ibiricu Gil Miguel Ruizca Metales Ribera At. (2) 21/01/82 NA-15495

35 193 25'22'' Lopez de Goikoetxea ArandigoyenOscar CAD Tafalla (4) 02/04/67 NA-1086

36 165 25'26'' Olmo Alonso Jose Ruben Ruizca Metales Ribera At. (3) 20/03/74 NA-14779

37 176 25'37'' Sadaba Aragües Jose Miguel C.D.Cantera (2) 18/02/65 NA-1263

38 132 25'42'' Gil Aranaz Eduardo Hiru-Herri A.T. (6) 10/02/70 NA-1351

39 144 25'44'' Seuscun Erviti Aingeru Miren Hiru-Herri A.T. (7) 14/10/74 NA-13632

40 104 25'50'' Moreno Chocarro Juan J. Grupompleo PAT (1) 23/06/78 NA-15084

41 180 25'53'' Moreno Armendariz Fernando GANA (1) 08/06/75 NA-15441

42 404 25'57'' Izaguirre López Eneko C.A.Iranzu 11/09/99 NA 15504

43 130 26'04'' Garcia Arteaga Joseba Hiru-Herri A.T. 27/02/86 NA-15059

44 156 26'13'' Calvo Medel Juan Ruizca Metales Ribera At. (4) 20/10/77 NA-15151

45 123 26'18'' Conde Arbilla Pedro Hiru-Herri A.T. (8) 05/05/69 NA-14212

46 192 26'20'' Larrea Bañales                        Benjamin CAD Tafalla (5) 30/12/66 NA-1127

47 97 26'36'' San Martín Osés Pablo C.A.Iranzu (4) 14/01/79 NA 15148

48 406 26'53'' Paternáin García Iñigo C.A.Iranzu 09/12/99 NA 15088

49 405 26'54'' Napal López de Zubiría Jon C.A.Iranzu 11/06/99 NA 15087

50 11 26'55'' Ezpeleta Otamendi Peio Ardoi (2) 12/04/65 NA-13741

51 198 27'52'' Fuentes Martinez Fermin CAI Gran Canaria (2) 08/05/52 NA-14474

52 402 28'16'' Elizalde Izquieta Mikel Beste Iruña A.T. 10/08/98 NA 15451

53 18 28'21'' Liz Sirvent Sergio Ardoi (3) 27/09/68 NA-14926

54 187 28'25'' Gorosabel Osinaga Xabier CAD Tafalla (6) 26/07/70 NA-12785

55 69 28'38'' Hernandez Zorzano Fernando Beste Iruña A.T. (9) 05/08/55 NA 15455

56 170 29'08'' Diaz Inac Carlos C.D.Cantera (3) 25/05/67 NA-1122

57 178 29'48'' Soria Hochicoa Juan Manuel C.D.Cantera (4) 18/11/80 NA-1359

58 175 36'57'' Ochoa Anton Jose Angel C.D.Cantera (5) 06/10/76 NA-1288

59 172 36'58'' Hernandez Fadrique Juan Manuel C.D.Cantera (6) 16/04/73 NA-1359

Final del Campeonato Navarro de veteranos

No Cto navarro

12/02/2017 1 13:32



LUGAR: Cascante

FECHA: 12 de febrero de 2017

CATEGORIA: Veterano Masculino TIPO:   

PUESTO CLUB PUNTOS

1º Beste Iruña A.T. 21

2º Hiru-Herri A.T. 39

3º C.A.Iranzu 63

4º CAD Tafalla 88

5º Ruizca Metales Ribera At. 89

6º C.D.Cantera 128

7º

8º

9º

10º

11º

12º

EQUIPO Beste Iruña A.T.

PUESTO DORSAL TIEMPO APELLIDOS, NOMBRE Columna1 CLUB AÑO LICENCIA PTOS

1 60 21'24'' Echeverria Serrano Antonio Beste Iruña A.T. 22/03/77 NA 12230 1

3 73 22'21'' Lopez Arbizu Pello Beste Iruña A.T. 28/02/78 NA 14181 3

8 86 23'23'' Sanz Elduayen Daniel Beste Iruña A.T. 18/07/72 NA 14398 8

9 66 23'29'' Galera Lopez Cristobal Beste Iruña A.T. 08/07/76 NA 14053 9

TOTAL 21

EQUIPO Hiru-Herri A.T.

PUESTO DORSAL TIEMPO APELLIDOS, NOMBRE Columna1 CLUB AÑO LICENCIA PTOS

2 147 21'58'' Trejo Aleman Roberto Carlos Hiru-Herri A.T. 05/07/80 NA-15040 2

10 121 23'32'' Clemente Quilez Gerardo Hiru-Herri A.T. 28/04/70 NA-15329 10

13 117 24'12'' Arraztio Saralegui Ander Hiru-Herri A.T. 14/02/69 NA-13888 13

14 122 24'18'' Comas Zudaire Carmelo Hiru-Herri A.T. 08/12/60 NA-13451 14

TOTAL 39

EQUIPO C.A.Iranzu

PUESTO DORSAL TIEMPO APELLIDOS, NOMBRE Columna1 CLUB AÑO LICENCIA PTOS

5 95 23'03'' Martínez Alcázar Juan C.A.Iranzu 28/04/74 NA 15410 5

11 94 23'40'' Legarda Sembroiz Rubén C.A.Iranzu 26/12/81 NA 15144 11

12 96 23'55'' San Juan Navarcorena Iván C.A.Iranzu 08/08/76 NA 15147 12

35 97 26'36'' San Martín Osés Pablo C.A.Iranzu 14/01/79 NA 15148 35

TOTAL 63

EQUIPO CAD Tafalla

PUESTO DORSAL TIEMPO APELLIDOS, NOMBRE Columna1 CLUB AÑO LICENCIA PTOS

20 184 24'45'' Aldaz Bergara                 Sergio CAD Tafalla 27/01/79 NA-1371 20

21 196 24'59'' Urriza Ibañez                 Jose Maria CAD Tafalla 04/10/69 NA-1398 21

22 185 25'00'' Aldaz Bergara                 Joaquin CAD Tafalla 05/03/65 NA-1372 22

25 193 25'22'' Lopez de Goikoetxea ArandigoyenOscar CAD Tafalla 02/04/67 NA-1086 25

TOTAL 88

EQUIPO Ruizca Metales Ribera At.

PUESTO DORSAL TIEMPO APELLIDOS, NOMBRE Columna1 CLUB AÑO LICENCIA PTOS

7 163 23'16'' Muñoz Mostazo Ivan Ruizca Metales Ribera At. 19/07/81 NA-12986 7

24 161 25'03'' Ibiricu Gil Miguel Ruizca Metales Ribera At. 21/01/82 NA-15495 24

26 165 25'26'' Olmo Alonso Jose Ruben Ruizca Metales Ribera At. 20/03/74 NA-14779 26

32 156 26'13'' Calvo Medel Juan Ruizca Metales Ribera At. 20/10/77 NA-15151 32

TOTAL 89

EQUIPO C.D.Cantera

PUESTO DORSAL TIEMPO APELLIDOS, NOMBRE Columna1 CLUB AÑO LICENCIA PTOS

18 174 24'38'' Laiglesia Torres Gabriel C.D.Cantera 19/07/72 NA-1331 18

27 176 25'37'' Sadaba Aragües Jose Miguel C.D.Cantera 18/02/65 NA-1263 27

41 170 29'08'' Diaz Inac Carlos C.D.Cantera 25/05/67 NA-1122 41

42 178 29'48'' Soria Hochicoa Juan Manuel C.D.Cantera 18/11/80 NA-1359 42

TOTAL 128

Final del Campeonato Navarro de veteranos

Cto Navarro Equipos

12/02/2017 1 13:36



LUGAR: Cascante

FECHA: 12 de febrero de 2017

CATEGORIA: Veterano femenina >35 TIPO:   

Puesto Dorsal Tiempo Apellidos Nombre club P eq Año Licencia

1 24 19'35'' Malon Bilbao Marta Beste Iruña A.T. (1) 25/01/79 NA 15291

2 19 19'54'' Flamarique Arricibita Egipto Beste Iruña A.T. (2) 05/11/75 NA 15532

3 3 20'09'' Enríquez Jurado Milagros Ardoi (1) 01/12/81 NA-14897

4 15 23'08'' Busto Gil Begoña Beste Iruña A.T. (5) 31/01/76 NA 15345

5 13 23'24'' Aspurz Gayarre Marisol Beste Iruña A.T. (6) 28/07/73 NA 15288

6 21 23'25'' Gorricho Pejenaute Maria Beste Iruña A.T. (7) 16/03/76 NA 15892

Final del Campeonato Navarro de Veteranas

Cto Navarro Individual

12/02/2017 1 13:41



LUGAR: Cascante

FECHA: 12 de febrero de 2017

CATEGORIA: Veterano femenina >45 TIPO:   

Puesto Dorsal Tiempo Apellidos Nombre club P eq Año Licencia

1 23 20'57'' Izquierdo Jimenez Sagrario Beste Iruña A.T. (3) 26/10/67 NA 6893

2 25 21'48'' Mendluce Greño Natalia Beste Iruña A.T. (4) 15/12/71 NA 15166

3 51 22'01'' Rios Castro Maria Ruizca Metales Ribera At. (1) 01/05/71 NA-15308

Final del Campeonato Navarro de Veteranas

Cto Navarro Individual

12/02/2017 1 13:41



LUGAR: Cascante

FECHA: 12 de febrero de 2017 
CAT: Absoluta femenina TIPO:  

Puesto Dorsal Tiempo Apellidos Nombre club P eq Año Licencia

1 24 19'35'' Malon Bilbao Marta Beste Iruña A.T. (1) 25/01/79 NA 15291

2 19 19'54'' Flamarique Arricibita Egipto Beste Iruña A.T. (2) 05/11/75 NA 15532

3 3 20'09'' Enríquez Jurado Milagros Ardoi (1) 01/12/81 NA-14897

4 23 20'57'' Izquierdo Jimenez Sagrario Beste Iruña A.T. (3) 26/10/67 NA 6893

5 27 21'14'' Olleta Sanchez Izaskun Beste Iruña A.T. 26/06/89 NA 15467

6 25 21'48'' Mendluce Greño Natalia Beste Iruña A.T. (4) 15/12/71 NA 15166

7 51 22'01'' Rios Castro Maria Ruizca Metales Ribera At. (1) 01/05/71 NA-15308

8 107 22'44'' Mendieta Irisarri Elida Ruizca Metales Ribera At. 23/06/99 NA-14879

9 15 23'08'' Busto Gil Begoña Beste Iruña A.T. (5) 31/01/76 NA 15345

10 13 23'24'' Aspurz Gayarre Marisol Beste Iruña A.T. (6) 28/07/73 NA 15288

11 21 23'25'' Gorricho Pejenaute Maria Beste Iruña A.T. (7) 16/03/76 NA 15892

Final Campeonato Navarro de veteranas

No Cto navarro

12/02/2017 1 13:40



LUGAR:

FECHA: 12 de febrero de 2017

CATEGORIA: Veterano femenina TIPO:   

PUESTO CLUB PUNTOS

1º Beste Iruña A.T. 7

2º

3º

4º

5º

6º

7º

8º

9º

10º

11º

12º

EQUIPO Beste Iruña A.T.

PUESTO DORSAL TIEMPO APELLIDOS, NOMBRE Columna1 CLUB AÑO LICENCIA PTOS

1 24 19'35'' Malon Bilbao Marta Beste Iruña A.T. 25/01/79 NA 15291 1

2 19 19'54'' Flamarique Arricibita Egipto Beste Iruña A.T. 05/11/75 NA 15532 2

4 23 20'57'' Izquierdo Jimenez Sagrario Beste Iruña A.T. 26/10/67 NA 6893 4

TOTAL 7

Final del Campeonato Navarro de Veteranas

Cto Navarro Equipos

12/02/2017 1 13:42
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